
Brześć Kujawski, dnia 9 grudnia 2025 r. 

BI.IP.6220.12.2023.KS 

DECYZJA 

Na podstawie art. 86d ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) - zwanej dalej uouioś oraz art. 

105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2024 

r., poz. 572 ze zm.) - zwanej dalej kpa, po rozpatrzeniu pisma z dnia 23 października 2025 r. w sprawie 

wycofania wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach złożonego                                 

przez Panią Małgorzatę Dadlez - pełnomocnika Energy Solar 85 Sp. z o.o. ul. Prosta 67,                                     

00-838 Warszawa  

 

orzekam 
umorzyć w całości postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie farmy 

fotowoltaicznej Brześć Kujawski Solar Park na działkach nr ewid. 11/1, 12/2, 13/3, 13/8, 13/11, 15/4, 

16/2, 17/4, 17/5 obręb 0023 Sokołowo – Parcele, gm. Brześć Kujawski”. 

 
 

U z a s a d n i e n i e 

W dniu 4 września 2023 r. (wpływ: 5 września 2023 r.) do  tut. Urzędu wpłynął wniosek                           

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie 

farmy fotowoltaicznej Brześć Kujawski Solar Park o mocy przyłączeniowej do 40 MW zlokalizowanej 

na terenie działek nr ewid. 11/1, 12/2, 13/8, 13/11, 13/3, 15/4, 16/2, 17/4, 17/5, 16/1, 25/13, 25/17, 26 

obręb 0023 Sokołowo – Parcele, gm. Brześć Kujawski” złożony przez Pana Konrada Deredas 

działającego z udzielonego przez Inwestora pełnomocnictwa.  
Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 uouioś organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest Burmistrz Brześcia Kujawskiego.  

Planowane przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane przez organ prowadzący postępowanie 

zgodnie z treścią § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.                    

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.  
W niniejszej sprawie ustalono, że liczba stron postępowania przekracza 10, stąd zgodnie z art. 

74 ust. 3 uouioś zastosowano przepis art. 49 kpa w myśl którego strony mogą być zawiadamiane                        

o decyzjach i innych czynnościach organu poprzez obwieszczenie lub inny zwyczajowo przyjęty sposób 

w danej miejscowości.  
Burmistrz Brześcia Kujawskiego po sprawdzeniu kompletności wniosku wszczął postępowanie 

administracyjne w przedmiotowej sprawie powiadamiając strony postępowania administracyjnego 

poprzez obwieszczenie o wszczęciu postępowania administracyjnego znak: BI.IP.6220.12.2023.KS                 

z dnia 22 września 2023 r., poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego                   

w Brześciu Kujawskim, na tablicy ogłoszeń sołectwa Sokołowo-Parcele oraz zamieszczenie na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 uouioś Burmistrz Brześcia Kujawskiego zwrócił się do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni we Włocławku oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku 

o wyrażenie opinii w przedmiocie stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania              

ww. przedsięwzięcia na środowisko.  



Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem znak: 

WOO.4220.836.2023.AG1 z dnia 9 października 2023 r. uznał, iż istnieje konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko.  

Dyrektor Zarządu Zlewni we Włocławku pismem z dnia 5 października 2023 r. (wpływ 16 

października 2023 r.) znak: WA.ZZŚ.7.4901.21.2023.KSz uznał, iż nie istnieje potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku pismem z dnia 13 listopada 2023 r. 

znak: NNZ-42-06-44/23 L.dz. 5890 (po uzupełnieniu) uznał, iż należy przeprowadzić ocenę 

oddziaływania na środowisko.  

 Biorąc pod uwagę szczegółową analizę założeń planowanego przedsięwzięcia oraz stanowiska 

organów opiniujących Burmistrz Brześcia Kujawskiego nałożył obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla omawianego przedsięwzięcia w postanowieniu z dnia 21 listopada 

2023 r.   

 Tutejszy organ zawiadomił strony postępowania o wydanym postanowieniu o nałożeniu 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko obwieszczeniem z dnia 22 listopada 

2023 r. Obwieszczenie zostało zamieszczone w BIP Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim,                       

na tablicy ogłoszeń sołectwa Sokołowo – Parcele oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim                       

w Brześciu Kujawskim.  

 Burmistrz Brześcia Kujawskiego postanowieniem z dnia 22 listopada 2024 r. zawiesił 

postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do czasu przedłożenia 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 W dniu 26 lipca 2024 r. Inwestor przedłożył raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia                              

na środowisko.  

 Burmistrz Brześcia Kujawskiego postanowieniem z dnia 5 sierpnia 2024 r. podjął zawieszone 

postępowanie, a także zawiadomił strony o tym fakcie. Obwieszczenie zostało zamieszczone w BIP 

Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim, na tablicy ogłoszeń sołectwa Sokołowo-Parcele oraz na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Brześciu Kujawskim. Raport wraz ze wszystkimi załącznikami 

przekazano niezwłocznie do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy                        

oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku.  

Państwowy Inspektor Sanitarny we Włocławku opinią z dnia 6 września 2024 r. znak: NNZ-42-06-

51/24 L.dz. 5754 stwierdził, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach winna zawierać określone 

warunki.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem znak: 

WOO.4221.156.2024.PS1.2 z dnia 14 października 2024 r. (po uzupełnieniu) uzgodnił realizację 

przedsięwzięcia na podstawie raportu o oddziaływaniu na środowisko oraz określił warunki i działania 

które należy uwzględnić w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.   

Zgodnie z treścią art. 30 uouioś, w przypadku postępowania, w ramach którego przeprowadzana jest 

ocena oddziaływania na środowisko, zapewnia się udział społeczeństwa. W tym celu zapewnia się 

wszystkim zainteresowanym zapoznanie się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz możliwość 

składania uwag i wniosków przez okres 30 dni. W ramach tej procedury podano do publicznej 

wiadomości informację o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

wszczęciu postępowania, przedmiocie decyzji, organie właściwym do wydania decyzji oraz organach 

właściwych do dokonania opinii i uzgodnień oraz możliwości składania uwag i wniosków poprzez 

umieszczenie obwieszczenia w BIP Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim, na tablicy ogłoszeń 

sołectwa Sokołowo-Parcele oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Brześciu Kujawskim. 

Termin składania uwag i wniosków w ramach udziału społeczeństwa określono w dniach                                   

22 października 2024 r. – 21 listopada 2024 r. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły do organu uwagi 

społeczeństwa na temat planowanego zamierzenia. Po zakończeniu konsultacji społecznych                          

i zakończonym postępowaniu dowodowym z udziałem organu uzgadniającego warunki realizacji 

przedsięwzięcia organ zawiadomił strony o zakończeniu procedury gromadzenia materiału 

dowodowego, o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 

zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W wyznaczonym 

terminie nie wpłynęły żadne wnioski czy uwagi wobec czego w dniu 30 grudnia 2024 r. Burmistrz 

Brześcia Kujawskiego wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Obwieszczeniem z dnia              

7 stycznia 2025 r. zawiadamiano strony postępowania oraz podano do publicznej wiadomości 



informację o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla omawianego przedsięwzięcia.  

Obwieszczenie zostało zamieszone w BIP Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim, na tablicy 

ogłoszeń sołectwa Sokołowo-Parcele oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Brześciu 

Kujawskim. 

Burmistrz Brześcia Kujawskiego na wniosek Inwestora postanowieniem z dnia 31 stycznia 2025 r. 

sprostował oczywistą omyłkę pisarską w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia                          

30 grudnia 2024 r.  O tym fakcie zawiadomił strony postępowania obwieszczeniem z dnia 3 lutego 2025 

r. Obwieszczenie zostało zamieszone w BIP Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim, na tablicy 

ogłoszeń sołectwa Sokołowo-Parcele oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Brześciu 

Kujawskim. 

W dniu 7 lutego 2025 r. do tutejszego Urzędu wpłynęło odwołanie od decyzji Burmistrza Brześcia 

Kujawskiego o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 30 grudnia 2024 r.   

W dniu 10 lutego 2025 r. na podstawie art. 133 kpa tutejszy organ przekazał akta sprawy                                     

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Włocławku oraz powiadomił strony postępowania                             

o tym fakcie.  

Samorządowe Kolegium Odwoławcze we Włocławku decyzją z dnia 28 kwietnia 2025 r. znak: 

KO.411.341-342.2025 po rozpoznaniu odwołania od decyzji Burmistrza Brześcia Kujawskiego 

sprostowanej postanowieniem z dnia 31 stycznia 2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach uchyliło 

zaskarżoną decyzję w całości i przekazało sprawę organowi I instancji do ponownego rozpatrzenia.  

W dniu 9 czerwca 2025 r. Burmistrz Brześcia Kujawskiego wezwał Inwestora o przedstawienie 

dokumentu aktualnego pełnomocnictwa w celu dalszego prowadzenia postępowania administracyjnego. 

Inwestor w dniu 23 czerwca 2025 r. przedłożył stosowne pełnomocnictwo wskazując osobę 

reprezentującą go w sprawie.  

Kontynuując Burmistrz Brześcia Kujawskiego pismem z dnia 3 lipca 2025 r. wezwał Inwestora                         

do przedłożenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko wraz ze wszystkimi 

wymaganymi analizami oraz załącznikami, uwzględniając co najmniej trzy warianty realizacji 

przedsięwzięcia.  

Obwieszczeniem z dnia 7 lipca 2025 r. tutejszy organ powiadomił strony postępowania o przystąpieniu 

do ponownego rozpatrzenia sprawy w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Obwieszczenie zostało zamieszone w BIP Urzędu Miejskiego w Brześciu 

Kujawskim, na tablicy ogłoszeń sołectwa Sokołowo-Parcele oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miejskim w Brześciu Kujawskim. 

W dniu 22 lipca 2025 r. do tutejszego urzędu wpłynęło pismo Inwestora wraz z ujednoliconym raportem                                      

o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia oraz informacją o zmianie nazwy 

przedsięwzięcia na: „Budowa farmy fotowoltaicznej Brześć Kujawski Solar Park na działkach nr ewid. 

11/1, 12/2, 13/3, 13/8, 13/11, 15/4, 16/2, 17/4, 17/5 obręb 0023 Sokołowo Parcele, gm. Brześć 

Kujawski”.   

W dniu 25 lipca 2025 r. Burmistrz Brześcia Kujawskiego zawiadomił strony postępowania o złożeniu 

przez pełnomocnika Inwestora jednolitej wersji raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia                                     

na środowisko. Obwieszczenie zostało zamieszone w BIP Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim, 

na tablicy ogłoszeń sołectwa Sokołowo-Parcele oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim                            

w Brześciu Kujawskim. 

Pismem z dnia 19 września 2025 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

wystosował wezwanie do przekazania wyjaśnień informacji zawartych w raporcie o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko.   

W dniu 23 października 2025 r. do tutejszego urzędu wpłynął wniosek o wycofanie wniosku o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.   

Zgodnie z art. 105 § 1 kpa, gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się 

bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu 

postępowania odpowiednio w całości albo w części. Ponadto zgodnie z art. 86d ust. 1 uouioś, organ 

właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na wniosek podmiotu planującego 

podjęcie realizacji przedsięwzięcia umarza postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, jeżeli nie zagraża to interesowi społecznemu.  

Z uwagi na fakt, iż postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia, 



żądanie przez ten podmiot umorzenia postępowania powoduje brak podstaw prawnych i faktycznych   

do merytorycznego rozpatrzenia wniosku.  
Bezprzedmiotowość postępowania skutkuje wydaniem decyzji o umorzeniu postępowania w myśl 

art. 105 § 1 kpa, wobec powyższego orzeczono jak w osnowie.  

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

za pośrednictwem Burmistrza Brześcia Kujawskiego pl. Władysława Łokietka 1, 87-880 Brześć Kujawski  

w terminie  14 dni od daty jej doręczenia. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję, wówczas z dniem doręczenia Burmistrzowi Brześcia 

Kujawskiego oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, że decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak 

jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik Inwestora 

2. strony postępowania zawiadamiane zgodnie z art. 49 Kpa 

3. a/a 
     (adresy w aktach sprawy) 

 
Do wiadomości: 
1.  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 
2.  Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”  

Zarząd Zlewni we Włocławku  
3.  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku 


